АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2022                                                                                                               № 15                                                 с.Барановка

О внесении изменений в постановление от 28.08.2020 №23 «Об утверждении Положения об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны на территории Барановского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»

[bookmark: YANDEX_12][bookmark: YANDEX_13]В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О  пожарной   безопасности», Уставом муниципального образования Барановский  сельсовет Змеиногорского  района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в постановление от 28.08.2020 №23 «Об утверждении Положения об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны на территории Барановского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
[bookmark: YANDEX_136][bookmark: YANDEX_137][bookmark: YANDEX_138][bookmark: YANDEX_139]1.1  Раздел  «Права и обязанности  граждан  в сфере  обеспечения   пожарной   безопасности» Положения  дополнить абзацем следующего содержания:
« - участие в обеспечении пожарной безопасности, в том числе в установленном порядке в деятельности добровольной пожарной охраны.»;
[bookmark: YANDEX_181][bookmark: YANDEX_182][bookmark: YANDEX_183]1.1 Раздел «Права, обязанности организаций в сфере  обеспечения   пожарной   безопасности» Положения изложить в следующей редакции:
« Руководители организаций имеют право:
[bookmark: YANDEX_184]- создавать, реорганизовывать и ликвидировать в установленном порядке подразделения пожарной охраны, которые они содержат за счет собственных средств;
[bookmark: YANDEX_185][bookmark: YANDEX_186][bookmark: YANDEX_187]- вносить в органы государственной власти и органы местного самоуправления предложения по  обеспечению   пожарной   безопасности;
[bookmark: YANDEX_188][bookmark: YANDEX_189][bookmark: YANDEX_190]- проводить работы по установлению причин и обстоятельств пожаров, происшедших на предприятиях; получать информацию по вопросам пожарной   безопасности, в том числе от органов управления и подразделений пожарной  охраны;
- устанавливать меры социального и экономического стимулирования обеспечения пожарной безопасности;
[bookmark: 100365]- получать информацию по вопросам пожарной безопасности, в том числе в установленном порядке от органов управления и подразделений пожарной охраны;
[bookmark: 000553]- обеспечивать на безвозмездной основе на основании заключенных в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации договоров объектовые, специальные и воинские подразделения федеральной противопожарной службы движимым и недвижимым имуществом, необходимым для выполнения возложенных на указанные подразделения задач и находящимся на балансе организаций, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, на которых создаются объектовые, специальные и воинские подразделения федеральной противопожарной службы, а также нести расходы по содержанию такого имущества.»
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета  С.Г.Яловцев